
CESTA K OTCI V JEŽÍŠOVÝCH 
STOPÁCH

Postní snažení nejen pro děti a jejich rodiče

Milé děti, milí farníci,
Zveme všechny, kteří se chtějí aktivně podílet na 
našem  letošním  postním  snažení.  Cílem  je 
následovat Ježíše v jeho lásce a jít v jeho stopách. 
Cestu k Bohu Otci tedy symbolizují stopy .

Jak se zapojit:
Každou  postní  neděli  si  můžete  vzít  jednu 
papírovou  stopu,  bude  pro  vás  připravena  na 
katechetické nástěnce u vchodu do kostela. Vždy 
další neděli stopu přineste a přede mší vložte do 
košíku,  který  bude  pro  vás  umístěn  na  stolku 
s obětními  dary.  Děti  je  během  mše  ponesou 
spolu s mešními dary v obětním průvodu. Po mši 
budeme  připevňovat  stopy  na  nástěnku  jako 
symbol následování Ježíšových stop. Zde si také 
můžete  přečíst  krátká  motta  k jednotlivým 
nedělím,  ty  vám  mohou  pomoci  k rozjímání 
během postních týdnů.

Co se stopou:
Malé děti mají za úkol v rodinném kruhu s rodiči 
přečíst nedělní evangelium a společně si o něm 
popovídat. Co je zaujme, ať namalují do stopy.



Starší děti a dospělí mohou evangelium číst každý 
den a na konci týdne namalovat nebo napsat to, 
co je zaujalo.

Po  Květné  neděli,  ve  Svatém  týdnu,  budou 
všechny  stopy  proměněny  na  záložky  do  knih. 
Záložky si budete moci v době velikonoční odnést 
domů  a  dobrovolně  přispět  do  připravené 
pokladničky na farní tábor a na další akce pro děti 
naší farnosti.

MOTTO:
SLEDUJ  JEŽÍŠOVY  STOPY,  KTERÉ  NECHÁVÁ 
ZA SEBOU JAKO ZNAMENÍ PRO TEBE A JESTLI 
TĚ  NĚKDO  S KOLEMJDOUCÍCH  ZASTAVÍ  A 
ZEPTÁ SE TĚ, ŘEKNI MU, ŽE JSI JEŽÍŠŮV ŽÁK 
A  ON  JE  TVŮJ  MISTR  A  ŽE  JDEŠ  SVĚDČIT 
UKŘIŽOVANÉMU A VZKŘÍŠENÉMU KRISTU.


